fin 2019 et en 2020), couvrant ainsi la totalité de l’exercice 2020, et 11 mois de 2021
du fait de l’embauche effective en déc. 2019.

• Financement Agence nationale du Sport : dès 2019, le traitement des dossiers se fait
par le CNOSF (DAPS) après dépôt sur moncompteasso.fr (mêmes modalités
administratives que précédemment).

• Ressources humaines :
o Aide à l’emploi ANSport pour le financement du poste de chargé de mission

sport-santé, avec l’embauche de Julien Alonso le 10 décembre 2019 (détail ci-
dessus).

o Patty Badjoko a suivi une formation (master DEIS) en alternance de septembre
2018 à fin 2020, à raison d’une semaine de formation par mois (prise en
charge OPCO, sans compensation de salaire). La prise en charge par l’OPCO
Uniformation sur l’année 2020 reste à percevoir.

• APS en milieu carcéral : depuis 2019, le budget de financement des actions « CROSIF »
DISP est géré en direct par le CDOS : paiement sur présentation des prestations
facturées au réel, avec une part dévolue au financement du poste de coordonateur du
dispositif. Le dispositif intègre dorénavant pour partie les actions éducation et sport-
santé.

CHARGES

Le total des charges s’établit à 198 770 € et se décline comme suit :

LIBELLES 2020 % 2019 %

Charges externes 34 059 17,1% 68 666 34,1%

Impôts et taxes (dont
formation)

7 385 3,7% 7 359 3,7%

Charges de personnel 135 773 68,3% 124 346 61,9%

Amortissements 371 0,2% 240 0,1%

Charges exceptionnelles 3 183 1,6% 325 0,2%

Dotations aux provisions 18 000 9,1% 0

 198 770 100% 200 935 100%

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ELECTIVE DU CDOS DE L'ESSONNE

MARDI 2 MARS 2021 – MENNECY

  31

Les projets planifiés et ayant bénéficié d’un financement en 2020 ont pour la plupart pu être
réalisés au moins en partie. Le ralentissement général de l’activité pour cause de crise
sanitaire a néanmoins entraîné une diminution des charges (achats et charges externes,
report et exonération partielle de charges patronales). Cette diminution est compensée sur le
volume global des charges par :

• Les charges de personnel en augmentation sur 2020 avec la 1ère année complète pour